
rliw\4
1 

cA-ilL,gk) 
Pa ri 	'a Freire Macedo 

Pregoeira de unicipio de Timon/MA 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITACAO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019  
INTERESSADO: Secretaria de Administração e Gestão de Pessoal — SEMAG, por 
meio da CGCL. 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços de material de expediente diversos, didáticos 
e pedagógicos em geral para atender demandas do município de Timon/MA. 
CÓPIA DO EDITAL: Poderá ser obtido ou consultado na Coordenadoria Geral de 
Controle de Licitações — CGCL, situada na Praça São José,  sin°,  Centro, Timon — MA, 
em dias úteis, de segunda a sexta, das 8h0Omin As 13h0Omin. 
ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 
Recebimento e abertura:  26/02/2019, is  11/00min,  na sala da Coordenação Geral de 
Controle de Licitações — CGCL da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  
Sao  José, s/n°, Centro, Timon — MA. 

Timon (MA), 12 de fevereiro de 2019. 

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praça  Sao Jose, sin°, Centro, Timon - MA. 



Considerando que o Projeto  Politico  Pedagógico  (PPP)  este previsto na Lei n° 
9.394/96  (LOB),  nos artigos 12 e 13, e tem a função de dar autonomia as 
escolas na construção da sua própria identidade. 

RESOLVE 

Art.  1° Designar os servidores relacionados abaixo, como membros da 
Comissão de Organização, Acompanhamento e Assessoria da elaboração do 
Projeto  Politico  Pedagógico das escolas da rede pública municipal de ensino, 
ficando assim  composts:  

ArT. .2° A Comissão  sera  presidida pela Sra. Alexandra Silva Morais, tendo 
como vice-presidente o Sr. Paulo Prado Silva.  

Art  30  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario e especialmente a Portaria n° 83 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICIPIO DE 'TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria de Administração e 
Gestão de Pessoal — SEMAG, por meio da CGCL. 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços de material de expediente diversos, 
didáticos e pedagógicos em geral para atender demandas do municipio de 
Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 26/02/2019, as 11h0Omin, na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José,  sin'.  Centro, 
Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada ria Praça  Sao  
José, s/n°, Centro, Timon-MA. licitacao@timon.ma.gov.br  Pregoeira: Patricia 
Macedo. 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°00612019 
INTERESSADO: Municipio de Timon-MA — Coordenadoria Geral de Controle 
de Licitações — CGCL — Secretaria Municipal de Educação. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 
de Transportes Escolar por meio de Sistema de Registro de Preços, para 
atende as demandas do Município de Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego 
DATA DA SESSÃO: 25/0212019, as 09h0Omin, na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  Jose, s/n°. Centro, 
Timon— MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga São 
Jose. s/n°. Centro, Timon-MA. licitacaolatimon.ma.aoy Pregoeiro: Neryson 
Francisco Pereira da Silva. 

  

Juat.gov.br  Poder  Exec-Who -  Doem  'ninon  

  

Ano V Edição - N" 01528 

 

Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 

 

     

sistemática de cobrança da Divisão de ITBI/lauclémio, estes devidamente 
pagos conforme DAM (n° 818843), 
CLAUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes que o imóvel descrito 
na Clausula Primeira se encontra em terreno foreiro tendo sido o foro remido 
por conta do resgate do aforamento, conforme dispõe o  art.  693 do Código 
Civil de 1916 c/c. o  art.  2038 do Novo Código Civil, Decreto N°060/2017  GP  e  
art.  49 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLAUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de Registro e Imóveis 
competente a lavrar a escritura de resgate de aforamento  Woo  averbar nos 
seus registros o referido resgate de aforamento e, consequentemente, 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos do  art.  167, II, "2", da 
lei n° 6.015, de 31 de dezembro de 1973. bem como praticar qualquer ato 
para o bom e fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. 
E. por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui se encontra 
disposto, assinam o presente TERMO DE COMPROMISSO. em 04 (quatro) 
vias de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 
Timon, 11 de fevereiro de 2019. MARIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO.,,.-
Secretario Municipal de Finanças. ODILO SILVA- Titular do .gortaritit410 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA—NQW 	1 :de" 
de 2019. 

	

	 ; 

Publique-se. Cumpra-se 
Mario Vieira de Alencar Filho V)  

Secretário Municipal de Finanças 

TERMO 
O MUNICÍPIO DE TIMON, Pessoa Juridica de Direi 
representado neste ato pelo Sr. Secretário Municipal de 
VIEIRA DE ALENCAR FILHO, através do Decreto N'066 d 	de outubro 
de 2017, publicado no Diário oficial do Municipio em 06.10.217 de um lado. 
e, de outro  JOSE  FERNANDO AZEVEDO DO REGO COSTA FILHO Pessoa 
fisica, inscrita no CPF: 011.594.853-80, RG: 2.134.673 SSP-PI, celebram 
entre si o presente TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo 
com o Processo Administrativo n° 427/2019 e consoante as cláusulas a seguir 
explicitadas: 
CLAUSULA PRIMEIRA: 0 ajuste, ora feito, decorre do reconhecimento das  
aeries  da ocorrência dos requisitos necessários ao resgate de aforamento 
incidente sobre um terreno foreiro municipal constituido no Cartono do 1° 
Oficio Extrajudicial da Comarca de Timon cuja CERTIDÃO DE INTEIRO 
TEOR apresenta matricula: 49130, Data 31/10/2017. Imóvel: Um terreno 
situado na quadra 32, lote 08 e 09, com 30m ao Norte, 30m ao Sul. 20m a 
Leste e 20m a Oeste. bairro Sete Estrelas V. em Timon — MA, com 600 metros 
quadrados, com os seguintes limites e dimensões: Ao norte 30 metros  corn  o 
lote 07; ao sul 30 metros com o lote 10; a leste 20 metros com os lotes 18 e 
19; e ao oeste 20 metros com a Rua 15. 
CLAUSULA SEGUNDA: O valor firmado, para efeito de resgate do aforamento 
do imóvel citado, é equivalente a 3% (três por cento) sobre valor de mercado 
do imóvel, o qual corresponde a dez foros e um laudêmio, de acordo com a 
sistemática de cobrança da Divisão de ITBI/lauclárnio, estes devidamente 
pagos conforme DAM (n° 818776), 
CLAUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes que o imóvel descrito 
na Clausula Primeira se encontra em terreno foreiro tendo sido o foro remido 
por conta do resgate do aforamento, conforme dispõe o  ad.  693 do Código 
Civil de 1916 c/c. o  art.  2038 do Novo Código Civil, Decreto N°06012017  GP  e  
art.  49 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLAUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de Registro e Imóveis 
competente a lavrar a escritura de resgate de aforamento e/ou averbar nos 
seus registros o referido resgate de aforamento e, consequentemente, 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos do  art.  167, II, "2", da 
lei n° 6.015, de 31 de dezembro de 1973, bem como praticar qualquer ato 
para o  born  e fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. 
E. por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui se encontra 
disposto, assinam o presente TERMO DE COMPROMISSO, em 04 (quatro) 
vias de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das  aeries.  
Timon, 11 de fevereiro de 2019. MARIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO, 
Secretário Municipal de Finanças.  JOSE  FERNANDO AZEVEDO DO REGO 
COSTA FILHO- Titular do Dominio Util. GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, em 11 de Janeiro de 2019. 

Publique-se. Cumpra-se 
Mario Vieira de Alencar Filho 

Secretario Municipal de Finanças  
SEMED 

Timon(MA), 11 de Fevereiro de 2019. DATA DA SESSÃO: 26/02/2019 as 09h0Omin, na sala da Ucitação da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São Jose, s/n°, Centro, 
Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José.  sin'.  
Centro, Timon — MA. licitacaoadimon.madov Pregoeiro: Neryson Francisco 
Pereira da Silva.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N° 03/2019. 
Fundamentação: Pregão n° 034/2018; Ata Extrato do SRP n° 026/2018: 
Processo Administrativo n° 0985/2018, § 3°  do  art.  15, da Lei 8.666/93, 
Decreto Municipal n° 009/2009, § Onico do  art.  1° e  art.  11 da Lei 10.520/02 e 
§ Unico do  art.  61 da Lei 8.666/91 

O Municipio de Timon/MA da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  teww.tizzion.ma,gov.br  

2 

Servidor Matricula 
Alexandra Silva Morais 10784 
Paulo Prado Silva 101712 
Edileusa Nogueira de Sousa Vale 129595 
Teresinha de Sousa e Silva 1785 
Raimundo José Santos da  Siva  7686 
Conceição Maria Gomes Ferreira 914848 
Maria das Dores Melo Viana Silva 131018 
Rejane Ribeiro de Araújo 918644 
Rosilene Santos da Silva 5632 
Irenildes Cunha Machado 60951  
Leila  Cristina Araújo 128947 

PORTARIA N°54/2019 - GAB/SEMED 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA — Coordenação Geral de Controle 
das Licitações Públicas — Secretaria Municipal de Saúde. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 

j de Manutenção Preventiva e Corretiva, por chamada avulsa, com substituição 
	' de peças e acessórios aos equipamentos de radio comunicação do SAMU. 

DESIGNAR SERVIDORES PARA 
COMPOR A COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E 
ASSESSORIA 	DOS 	PROJETOS  
POLITICOS  PEDAG6GICOS. 

A Secretária Municipal de Educação de Timon, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais. que lhe confere o  art.  40 da Lei Municipal n° 
1.892/2013 de 17 de dezembro de 2013,  corn  poderes delegados pela Portaria 
n° 1299/2017-GP  e Decreto n°004. de 03 de janeiro de 2017. e. 



, 
UNICIPA",_ 

FEVEREIRO DE 2 0 1 9 I JORNAL P E 

DIVULGUE SUA  EOUtPE. NA  PAGINA  0R REPORTS  AMADOR.  
Save, OtOtiCiaS e toms do  seu  Iona em comemds6m de  qualquer  mod.- 
amide esporsIva pars n05,0 e-mail. 	' 
Jenny Fisatelrado Coe) 98154-96431(M 98769,0015 

SAO LUIS  - MARANHÃO I QUARTA-FOI 

ettmounrati  com  I lengthen jomalpequesso.com.br  IPeseort 

Palmeirinha e Juventude Maranhense 
decidem Copa Interbairros de Futebol  
Palmeri  inha e Juvoitude Matanhense 
garantiram. na  manhã deste sabido (S). a 
clailicação para as  midis  das caregorias  Sub-11 
e  Sub-I3 da Copa Interbairros de Futebol 7, 
competição patrocinada pelo goserno do Estado 
e pelo El Camiho Supermercados por meio 
da Lei de IncentIvo ao Esporte e que possui o 
apoio da Federação Maranhense de Futebol 
7. As partidas que  oaten%  titulo e as decisões 
de terceiro lugar  imam  definidas aliás quatro 
semifinais no AlkD Evemos, no bairro do  Tun], 
ern Sin Lids.  
logo Ira primeira senlilinal da categoria  
bolt-It. Futon)  do São Francisco e Juventude 
Maranhense fizeram  ulna  partida emocionante 
no  AND  Eventos. Mesmo diante de uni 
dos melhores times da Copa Interhauros, o 
Juventude não se intimidou e abriu vantagem 
com um  gad  de André. Anel empatou para o 
Funno mIo São Francisco, mas  Sarno  recolocou 
ir Juvenitide na  hemp tin  platar antes do 
intervalo. 
No segundo tempo. LI RIM/ do  Sao  Francisco 
reagiu e marcou  dues  vezes, com Anel e Cerra. 
O Juventude Maranhense, entretanto, contou 
com um gol de KaiLy para decretar o empate 
por 3a 3 e levar a decisão da vaga na final para 
o shootout. No desempate, o goleito Marcos 

duas delesas c foi fundamental para a 
isslficação do Juventude. que venceu por 1 ao. 

O adversário tio Juventude Maranhense na 
final da categoria  Sub-I I foi definido no duelo 
entre Palmeirinha e Slacc. Guilherme. duas 
vezes, cobrou n Palmerrinha em vamagem no 
primeiro tempo, enquanto Leandro (2) e Elki 
transformaram o  monks  em goleada na etapa 
final. João Gabriel ainda descontou pata o 
Mau., mas o Palmeinnha confirmou a  online  
por 5a 1  ea  saga na final. 
Depois  the  garantir vaga na final do  Sub-11,  it  
Palmeirinha conquistou mais uma vitória, desta 
vez sobre a Alasca. por 3  it  0, pela semifinal 
da categoria  Sub-13, com gols de  Decoys  (2) e 
Lucas. No rillimo  jog()  da rodada. o Juventude 
Maranhense teve urna atuação imperavel 
no primeiro tempo e hateu o Futuro do São 
Francisco por 3 a O. Os gols da vittiria do 
Juventude loram marcados por Felipe Augusto 
(2) e  Vann.  

FINAIS 

Os jogos decisivos da Cope interbairros serio 
disputados no  proximo  sabado (16), a partir das 
8h, no A&D Eventos. Enquanto Palmerrinha 
e Juventude Maranhense decideni o titulo nas 
categorias  Sub-It  e  Sub-13, o Futuro do Sio 
Francisco teri duas decisões de terceiro lugar 
pela (tente contra Slacc, no  Sub-II, e Alasca, 
no  Sub-I3. 

Garotada do Juventude Maranhense 
comemora classificação para a final no  Sub-11 

Palmeirinha avançou I final da Cope 
Interbairros  Sub  11 

Brasil fica de fora da maioria dos esportes coletivos no  Pan  

0 Brasil tera, em Lima-2019, a 
sua menor delegação em Jogos  
Pan-Americanos na  decade.  
Possivelmente iru século. Terceiro 
colocado no quadro de medalhas 
em Toronto. em 2111S.0 Brasil não 
ira participar de mais da metade 
das disputas coletivas no  Pen].  
Das 19 possiveis, sd se classificou 
em nove. Em outras nove. 
ficou fora por insuficiência de 
resultados. No futebol  (minim),  
porque estará disputando a Copa 
do Mundo - não havia como se 
classificar para os dois eventos. 
No domingo (11) ã noite. 
seleção brasileira  sub-20 até 
venceu a Argentina, mas fechou 
o Sul-Americano na quimo 
colocação. Os  iris  primeiros, 
somente, se classificavam  paw  
o Pan. So  por não levar times de 
futebol. a delegação brasileira terá 
35 atletas a  moos  ira comparação 
com Toronto, quando o Time 
Brasil contou com 590 esportistas. 
Ao tracassat na Copa Amitica, 

o time masculino de basquete 
também ficou sem vaga no  Pan.  
Os homens do nigbi  sevens  
tambem ASA conseguiram se 
classificar para o  Pan,  bem como o 
softhol feminino  en Niguel  sobre 
a grama masculino.  SO  aijá sio 
mais 55 vagas que o Brasil teve 
em Toronto e não terá em Lima. 
As seleções de sofibol masculino 

(modalidade não-olímpica) e 
hóquei sobre a grania feminino 
também não se classificaram. 
Assim, somando apenas as 
modalidades coletivas. o Brasil 
!era direito na 91 atletas e metros 
do que teve  ern  Toronto. Mesmo 
que mantenha as vagas em outras 
modalidades, o que  nits  deverá 
acontecer, terra cerca de 500  alms  

compondo a delegação. 
E um número menor do que em 
Guadalajara-2011, quando 515 
odeias representaram o Brasil. 
Dependendo da obtenção de vagas 
que ainda estão em jogo e das 
convocações a serem feitas pelas 
confederações, existe inclusive a 
possibilidade de uma delegação 
menor do que a que loja Santo 
Domingo, em 2003,  corn  467 
atletas. 
As ausências nos esportes 
coletivos são, de certa forma. 
boas para o Comitê Olímpico do 
Brasil  (COB),  que economiza 
com a redução da delegação sem 
perder projeção de medalhas - 
foram  mars  de 140 em cada uma 
das tiltimas trés edições. Nesse 
penedo, o  Nichol  masculino 
ganhou um bronze, enquanto o 
basquete masculino ganhou um 
0010 cm Toronto e uma pi ata no 
Rio. As demais modalidades não 
teriam chances reais de medalha. 

(BLOG OLHAR OLIMPICO), 

Futebol brasileiro fica (ora do  Pan  

asSOCusCAU 	oraisedis a 0411911.0,141941113•11 POLK. L DO LOODO 
/091110,311019 rooriatt$ 00 tintA•000 110•1:38,911* 

imases se. II A sems-e,  
• sei, 	 "mg.., • 	it5iOS•oo- .1D 

uook. oi• I oo. Oil, 	9.991.9.****ods So** or 

comm. oa comvocAoAo.  

on X....a a o4o..00. sa 
....Opp wawa* An Mar 41+919 ****9.* 9,99•4199,9•0,99.,. - 

o • comooOK..91* As*. Nev. we aere. tmiea'.iuVrosast,--t,.v"-
rua 

 
11..wore, afa Ilm•••01fta •irm4 .01.4 50. 	 . 	• 

ono. r. 	OO.o,  n IOW Coo op ea:po**.  Ir 	s 
reermsea 	axle 

o 
••• ,rsiassuseleiaeWs No* OPP. au...10. 

Ne  am  AS •Ir dowons.0.1411 

: 

olo00 	poolokoo.O0 
CA1110130 Cso 1' MOOD( RECISTRO COOK 

DM etsru.sss.tuearsOtsuOioms 
OiClot 144M1111ADOKA tcesiiin iONADO 

*TKO 001491.911.1110 
119461110CNI  uns  PESSOASINIVIVA 

S111.01100130091001C19109 3 201010E 
SA01000.0910110 

riurat
anDIIIGUES 

DI IOCCUOUS Or 14.111 
*lb /As t****oode Made 

*pm* *** 
IMIOCULO 

113000/0155 7019 6 MOOS 	000,1•1$22 
UM de hod** 

kW** 
MAO. IS DO. 

0 Oi col au OlGIO1110 CMS On 	/OM OA 
010111901* 2019400007 2990003219 S1 

0** It *raw Cool a. s 3091. 10.101 
rafolst DI  SOO ias tua  1.4.(1t • sultan 
HUM Olit SIONIMilfgaa ifflatig 

*co 	X•1201•014) *a*. lor set, o 
99•99  *vet. quo *DOVE 1005 MUM 

[ma NOODNAUDODE IIMILLIBLA611,  
ItAl DE eiBALY,SSO 	MUMMA° 'AVM Di 

	

er*** 	so**. 	*99,o9nowato 

	

Codo 	0loro9910 	du 19/09/19,3. 
ETTADO (MI DIVOICO100. OILDEN 

.1 KM GOMM. MOO Of PADA10100 
nooderdo • 499.99909 	Ern 
&Whet. 1111. 419 IS A. *Or 11,090 

ti fitA MOM° t (IMO. A141110 MUM°. 
AROMA WOOS GASPO.P. NAC1011.14100a4 
',maxima Norall4•1  rir  $0.0 ioAo BOHM 

GC* 19.011909, Le Paulo • se rile do 
So** Mu*. Adona do (.0,0091.999 
*99. VM10169011ACKIS WKS  *SM.  

9101993. 	oomosiveda. 	nsooda ,JASJOONIOSÃO AUTOtiOAIO. ESIA00CIVIL 
5011ERA, FiEliDEMIE 011oai, CAME,  turno  
DE 500,11 COMA DOS*.  i  OOSNiii0.• 

eno S*190 • PA0*0441, no Jo 10,111/1,9,. 
rood* • Om.* o llom *** a. 
11949190. ICS 00. Pontreo • Le a • Wimps 

11E0.1116. 009.Lito(A0 PAM coSoLtitila Moan,* Moo do 11/9999** lava •So Woe 
COW InNOR CONNICDOENTO Of AMMO 
ORPEOILIENIO t/OU (MU Unit MM. 

• *Node Ile* flur99* Sim wow** 
loolall*Sesdoo Cos**100,1. 

19•11 isis  i  %GLINTS, 00 C00140 ram 
roam 	Aillititil•.10 	Pon 	WWII 

• WO. •••• tolgoomodo as Ram 
* 9111.4.990 el* **a **no, 

oton* C_iA on.. S>) • 1116 de fold* elMsha CSII toiniOlta Donor PASS900 
ESTEEM 11 OF 0110 2005  Cn9009.100. pear, *tow** poet** 

Ow* ems 1909ned 	199991.01,* 311  
in • too,o 	*So** ,abSdasle 

Cla im 	II cleat 4.2019 

. 	 . 	.  
SIG *oft*  tia.  hoe.** 1019. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 00612019- SRP 
SISTEMA DE REGISTRO  OE  PREÇOS 

A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇAO. da Prefeitura Municipal 
de Tentam. Estado do Mariann/10. torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 26 de Fevereiro de 2019. es 11:00  bonze)  horas. 
na Sala da Comissão de Licitação. na  Rua Frederico Coelho n.. 411. 
Centro. na cidade de Tuntum -MA. fara reafizar licitação na modalidade 
PREGÃO. na  forma PRESENCIAL, do tipo menor  preps  por item. para 
registro de preços destinado aquisição de produtos e matérias de  Levan-
dada hospitalar destinados IS Rede MuniOpal de  Salida  de TunturniMA. 
nos termos de Lei n°. 10.520/2002. regulementado pelos Decretos  Muni-
cipals  n°. 003 e 004/2014. Lei Cornplementar n°. 123/2006. LelMunidpal  
re.  767/2010 e subsidianamente a Lei n°. 8.666 de 21 de Junho dei.993 
e alterações.  Informs.  que dianaMenle. das 08,00 es 12:00  holes,  de 
segunda a sexta-leire. o Edital e seus anexos estão à disposição no  site  
oficial, pagina www.tuntum.rna.gov.br  ou na sede de  CPL.  no mesmo lo-
cal, onde serão também fornecidos elementos. informações e outros es-
clarecimentos sobre a Licitação ou pelo einait cpbtuntum-rna(tholmail. 
com  e obtido mediante o recornimerno da importancia de R$ 20.00 (vinte  
rears),  através de DAM. TunturivMA. 12 de fevereiro de 2019. Christoffy 
Francisco Abreu Silva - Pregoeiro. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 

AVISO DE ucrrApA0 PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2019 

A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO. da Prefeitura Municipal 
de Tuntum. Estado do  Maranhao,  torna piiblico pare conhecimento dos 
inlereeSedos que no dia 26 de Fevereiro de 2019,  its  09:00 (nove) horas. 
na Sala da Consoarão de LicilaOlo. na  Rua Frederico Coelho n*. 411. 
Centro, na cidade de Tuntum - MA.  fare  matizar Licitação na modak-
dade PREGÃO, se forma PRESENCIAL, do tipo menor preço per item. 
destinado a Contratação de empresa especializada pare execução dos  
sermon  de assessoie e consultona  contend  e financeira para Prefeitu-
ra Municipal de TuntunYMA, nos termos da Lei  ill.  10.520/2002. regu-
lamentado pelo Decreto Municipal n°. 003/2014. Lei Complementar n°. 
123/2006. Lei Municipal  re.  767/2010 e SubeidiatieMerde e Lei n°. 8.686 
de 21 de Junho de 1.993 e alterações. Informa, que diariamente. das 
08:00 es 12:00  home,  de segunda a muna-feira. o  Edited  e seus enevoo 
estão ti disposição no  site °Octal, *line,  inowctuntum.rna.gov  bran  na 
sede da  CPL.  no  memo  local onde  sear)  também fornecidos elemen-
tos. informaçlies e outros esclarecimentos sobre a Licitação ou pelo e- 

cpl-tunturnmagholinailcom e obtido mediante o recolhomento de 
importancia de RS 20.00 (vinte reais). através de DAM. Tuntum/MA. 12 
de fevereiro de 2019. Christotfy Francisco Abreu Silva - Pregoeiro. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N*. 00812019.• SRP 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇAO, da Preleitura Municipal 
de Tuntum. Estado do  Maranhao,  toma público para COnheciment0 dos 
interessados que no dia 26 de Fevereiro de 2019. As 16:00 (dezesseis) 
horas. na  Sala da Corressao de Licitação, na Rua Frederico Coelho n°. 
411. Centro, na cidade de Tuntum MA.  fart  realizar Licitação na  mods-
&lade  PREGAO, no forma PRESENCIAL, do  lino  menor preço por item. 
para registro de preços destinado Aquisição Future de equipamentos 
e suprimentos de informática para diverges secretarias da Adronistra. 
ção Municipal a Fundos  Municipals  de Tunturn/MA. nos ierrnos de Lei 
n°. 10.520/2002. regulamentado pelos  Detrains  Muni/Norris n°. 003 e 
004/2014. Lei Compiementer n°. 123/2008. Lei Municipal n°. 767/2010 e 
subsidiariamente a Lei is.. 8.666 de 21 de Junho de 1.993 e alterar..bes.  
Inform,  que diariamente, das 08:00 es 12:00  hones,  de segunda a sente-
-leira, o Edital e seus anexos  esters  á disposição no  site  oficial. página: 
www.tunlumsnagov.bi  orna Sede da  CPL.  no mesmo local, onde serão 
também fornecidos elementos. informe(DeS e outros esclarecimentos 
sobe a licitação ou pelo  e-mail_  cpl-luntum-ma(phOlMail.corn e oblido 
mediante o recolhimento da import:Incr. de RS 20.00  Oriole  reais). atra-
vas  de DAM. TunturnrMA. 12 de levereiro de 2019. Chnstoffy Francisco 
Abreu Silva - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 

INTERESSADO: Municipio de Timon/MA - Secretaria de 

Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG, por meio 

da CGCL. 

OBJETO: Sistema de Registro de Pregos de material de 

expediente diversos, didáticos e pedagógicos em geral 

para atender demandas do municipio de Timon/MA.  

TWO  LICITAÇÃO: Menor Preço 

DATA DA SESSÃO: 26/02/2019, as 11 hOOmin. na  sala de 

reunião da Prefeitura Municipal de Timon. localizada na 

Praça São José,  sin',  Centro. Timon - MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Gerai de Controle de Li-

citações - CGCL, sediada no  wadi()  da Prefeitura Munici-

pal de Timon. localizada na Praça  Sao Josè.  sino, Centro. 

Timon-MA. licitacao@timon.ma.gov.br  Pregoeira, Patricia 

Macedo. 

LOCABE 
As 'Wawa occtonos 

VAVando  com  vocal): 
Woe*, 	 to, I 41  

FA L i'Sr& 

 

Milhares de 	para  

cada espaço da sua &Visa. 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

